
 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE HAREN,  
 
 
 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 november 2013; 
 
gelet op artikel 4, eerste tot en met derde lid, van de Drank- en Horecawet; 
 
gezien het voorstel van de raadscommissie van 3 december 2013; 
 
 
b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen de volgende wijziging van de 
 
Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Haren 2010 
 
Artikel 1 
Na afdeling 8 van Hoofdstuk 2 van de Algemene Plaatseli jke Verordening gemeente Haren 
2010 wordt een afdeling ingevoegd, luidend: 
 
Afdeling 8A  Bijzondere bepalingen over horecabedrijven als bedoeld in de Drank- en 
Horecawet. 
 
Artikel 2:34a Begripsbepaling 
In deze afdeling wordt verstaan onder: 
• alcoholhoudende drank; 
• horecabedrijf ; 
• horecalokaliteit; 
• inr ichting; 
• paracommerciële rechtspersoon; 
• sterke drank; 
• sli jtersbedrijf en 
• zwak-alcoholische drank; 
dat wat daaronder wordt verstaan in de Drank- en Horecawet. 
 
Artikel 2:34b Reguliere paracommerciële rechtspersonen 
Een paracommercieel rechtspersoon kan alcoholhoudende drank uitsluitend verstrekken 
met inachtneming van het volgende: 
a. de drank wordt verstrekt op: 

1.  maandag tot en met vrijdag vanaf 12.00 uur tot 24.00 uur; 
2.  zaterdag en zondag vanaf 12.00 uur tot 24.00 uur. 

b. er wordt geen alcoholhoudende drank verstrekt t i jdens bijeenkomsten van persoonli jke 
aard en bijeenkomsten die gericht zijn op personen welke niet of niet rechtstreeks bij 
de activiteiten van de desbetreffende rechtspersoon betrokken zijn, als dit zou leiden 
tot oneerli jke mededinging. 



 

 

2   

c. alcoholhoudende drank wordt binnen de in l id a genoemde ti jden uitsluitend geschon-
ken vanaf 1 uur voor tot 1 uur na de activiteiten die passen binnen de statutaire 
doelomschrijving van de desbetreffende paracommerciële rechtspersoon. 

 
Artikel 2 
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2014. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 december 2013 
 
de raad voornoemd, 
 
 
 
O.E. de Vries, 
griff ier 

 J.G. Vlietstra, 
voorzitter 

 
  
 
  


